PAGE
8

[image: image1.png]

Совет депутатов

ПОДРОЩИНСКОГО  сельского поселения

ЯРЦЕВСКОГО района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.11.2022                             № 25
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Установить следующий порядок учёта предложений по проекту решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области» и участия граждан в его обсуждении:

1) ознакомление с проектом решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области» (приложение № 1) через средство массовой информации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области - газета «Вести Привопья» и официальный сайт Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, раздел «Поселения района», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) приём предложений граждан в письменной форме до 20 декабря 2022 года по адресу: 215814, пер. Центральный, д. 3, д. Подроща, Подрощинское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область (здание Администрации), адрес электронной почты: podrosha_adm@mail.ru;
3) публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» назначить на 20 декабря 2022 года  на 15 ч 00 мин, по адресу: пер. Центральный, д. 3, д. Подроща, Подрощинское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область (здание Администрации);

4) утверждение изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на заседании Совета депутатов    Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области;

5) направление решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области;

6) опубликование решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области» в печатном средстве массовой информации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области - газете «Вести Привопья».

2. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и утвердить его состав (приложение № 2).

3. Учёт предложений граждан, заинтересованных органов и организаций по проекту решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», (устных и письменных) осуществлять организационному комитету, одновременно сформировать списки участников слушаний и лиц, заявивших о своём выступлении по вопросам слушаний.
Телефон для справок: 8(48143)9-62-31.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области - газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Заместитель Главы муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	И.В.Олешкевич

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Подрощинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
от 17.11.2022      № 25
Проект

Совет депутатов

ПОДРОЩИНСКОГО  сельского поселения

ЯРЦЕВСКОГО района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от __________      № _____

	О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В целях приведения Устава Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области от 17 апреля 2006 года № 9, от 10 августа 2007 года № 18, от 29 декабря 2008 года № 30, от 29 июня 2009 года № 11, от 22 июня 2010 года № 12, от 15 мая 2012 года № 11, от 06 декабря 2013 года № 13, от 20 января 2015 года № 01, от 22 апреля 2016 года № 12, от 07 августа 2017 года № 10, от 10 января 2019 года № 01, от 14 января 2020 года № 01, от 18 декабря 2020 года № 06, от 20 декабря 2021 года №17) в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев проект решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», результаты публичных слушаний от «____»_________ 2022 года, Совет депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Изменение границ сельского поселения, преобразование сельского поселения осуществляется областным законом в соответствии с требованиями, предусмотренными статьями 11-13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) в пункте 25 части 2 статьи 7 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

3) в части 2 статьи 25:
а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) пункт 18 признать утратившим силу;

4) в абзаце 2 части 3 статьи 27 слова «в избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «в избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления»;

5) в части 8 статьи 32:

а) пункт 7 признать утратившим силу;

б) в пункте 53 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

6) статью 35 признать утратившей силу.

7) часть 3 статьи 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные правовые акты могут быть обнародованы также путем размещения на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «нормативные правовые акты в Российской Федерации» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «___________» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 3, пункта 4, пункта 6 части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

	Заместитель Главы муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	И.В.Олешкевич

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Подрощинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от 17.11.2022      № 25
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	Олешкевич

Инна

Викторовна
	-
	Заместитель Главы муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, председатель организационного комитета

	Солоненкова

Жанна

Викторовна
	-
	специалист I категории Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Бавшина
Светлана

Васильевна

	-
	депутат Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Лавренков
Виктор

Абрамович

	-
	депутат Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Луканина

Наталья

Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Рядинский

Леонид

Васильевич
	-
	депутат Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Торочкин

Павел

Александрович
	-
	депутат Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

20 декабря 2022 года в 15 часов 00 минут в здании Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по адресу: 215814, пер. Центральный, д. 3, д. Подроща, Подрощинское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область, в соответствии с решением Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 17.11.2022 № 25 «Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области» и порядка  участия  граждан  в  его  обсуждении» состоятся публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области».

Ознакомиться с проектом решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» можно через печатное средство массовой  информации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области газету «Вести Привопья», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Лица, желающие внести предложения по проекту решения Совета депутатов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», могут обратиться в Администрацию Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
Справки по тел.: 8(48143)9-62-31.